
 

Dz.01.0021.15.2015 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XV/165/2015 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 17 listopada 2015 r. 
 

 

w sprawie darmowej komunikacji miejskiej podczas przekroczenia norm 

zanieczyszczenia powietrza w Krakowie powodujących wprowadzenie poziomu 

informowania (poziom pyłu zawieszonego PM10 przekracza 200 µg/m
3
) 

 

 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały Nr XCIX1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się wprowadzenie darmowego korzystania z komunikacji zbiorowej w przypadku 

przekroczenia norm zanieczyszczenia powietrza w Krakowie w dni, w których poziom pyłu 

zawieszonego PM10 przekracza 200 µg/m
3
, co skutkuje wprowadzeniem poziomu 

informowania. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

_________________________ 

Uzasadnienie:  

W ostatnich tygodniach wraz z rozpoczęciem sezonu grzewczego poziom zanieczyszczenia 

powietrza w Krakowie gwałtownie wzrósł. Przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych 

ilość pyłów zawieszonych PM2,5 oraz PM10 w powietrzu przekraczała normy nawet o 400%. 

Władze miasta zobowiązane są do podjęcia wszelkich możliwych kroków w celu 

zminimalizowania tego zjawiska dbając o życie i zdrowie Krakowian. Jednym z takich 

sposobów jest ograniczenie poruszania się po mieście samochodami emitującymi szkodliwe 

spaliny. Jednak miasto nie może działać stosując same zakazy, potrzebne są też alternatywne 

wyjścia. Dlatego w ramach zachęcenia mieszkańców do zostawienia samochodów w domu 

i poruszania się po mieście transportem zbiorowym Rada Dzielnicy I Stare Miasto wnosi 

o wprowadzenie darmowej komunikacji miejskiej w dni, w których przekroczony jest 

dobowy poziom zanieczyszczenia pyłem PM10 powyżej 200 µg/m
3 

(wprowadzony jest 

wówczas stan informowania). 

 
 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


